O Projeto de Lei Orçamentária para o exercício de 2019 foi elaborado de forma 

compatível como Projeto de Lei do Plano Plurianual 2018/2021 e com a Lei de 

Diretrizes Orçamentária para 2019. 

A receita do Município de Go ianés ia do  Pará para o exercício de 2019 está 

estimada em R$ 108.520.000,00 (Cento e Oito Milhões, Quinhentos e Vinte Mil 

Reais) e a despesa fixada em igual valor, ficando o valor de R$ 633.366,00 (Seiscentos e 

Trinta e Três Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais) como Reserva de Contingência, 

para atendimento de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos, 

como determina a alínea b, inciso III, do Art. 5º da Lei Complementar nº 101/2000, Lei 

de Responsabilidade Fiscal. 

As receitas previstas para o exercício de 2019 estão de acordo com as metas